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Wydawnictwo »Czuwajmy«
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PARO S.C.PHU

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA
INWESTYCJI BUDOWLANYCH

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA
INWESTYCJI BUDOWLANYCH

RACIBOROWICE 104, 32-091 MICHAŁOWICE

Jan Sikora, Jarosław Sikora

www.parobudownictwo.pl

FORMALNOŚCI PROJEKTY

WYKONAWSTWO

601 98 11 51 604 09 59 23601 98 11 51 604 09 59 23

JAKOŚĆ - NOWOCZESNE TECHNOLOGIE - ARCHITEKTURAJAKOŚĆ - NOWOCZESNE TECHNOLOGIE - ARCHITEKTURA

Uznanie w oczach wszystkich
Klientów to dla nas najważniejsze

wyróżnienie

R

OGŁOSZENIA DROBNE

FILM – FOTOGRAFIA. Studio Mi-Ma,
tel. 601 47 84 47, 12 635 22 67, www.mima.hg.pl

Organizujemy zabawne przyjęcia urodzinowe dla
dzieci w domu, restauracji, sali. Tel. 513-435-439,
www.kokardka.net.

ZORBUD Hurtownia Stolarki oferuje okna, drzwi,
bramy renomowanych firm w atrakcyjnych
cenach. tel.12 388 51 34, www.zorbud.com.pl

CERTYFIKATY ENERGETYCZNE. Profesjonal-
nie i szybko 604 169 981

Specjalistyczny serwis samochodowy oferuje
naprawy bieżące i kapitalne, wymianę opon, dia-
gnostykę komputerową, obsługę klimatyzacji.
Atrakcyjne ceny, faktury VAT. 692 289 133,
www.specjalservice.pl

Przeniesiona firma elektroenergetyczna z Ra-
domia PUH „EL – FAT” z długoletnim doświad-
czeniem i pełnymi uprawnieniami oferuje usłu-
gi: nadzoru inwestorskiego, doradztwa, pro-
jektowania, pomiarów; wiatraki, świadectwa
energetyczne oraz projektowanie i wykonaws-
two systemów alarmu włamań, pożaru i CCTV.
Tel. 600 063 388.

FHU Markus Budowa Sprzedaż Montaż
kominków Masłomiąca tel. 12 388 81 16
kom. 607703360, www.kominkimarkus.pl

Siatka ogrodzeniowa powlekana, ocynkowana,
słupki ogrodzeniowe oferuje producent. Atrak-
cyjne ceny. Tel. 0602 490 566.

RESTAURACJA MICHAŁOWICKA – ponownie
zaprasza na pyszne posiłki oraz do DRINK-
BARU, w którym obejrzysz największe wy-
darzenia sportowe. Organizujemy catering,
uroczystości i przyjęcia okolicznościowe.
Michałowice ul. Krakowska 154 Tel. 662203835
www.karjo-catering.pl

VAT-EXPERT. Usługi księgowe. Rabat z gazetką!
604-647-685, vatexpert@op.pl

„ELEKTRA” Sklep Techniczny poleca: elektro-
narzędzia, spawarki, kompresory, pompy, silni-
ki, agregaty, narzędzia i akcesoria. Sprzedaż
i serwis, profesjonalne doradztwo, Michałowice,
ul. Krakowska 211, tel. 692 885 244

O G Ł O S Z E N I E
Informujemy, że w dniu 28.10.2010 r. w budyn-
ku Urzędu Gminy Michałowice od godz. 13.00
do godz. 15.00, Miejski Rzecznik Konsumentów
w Krakowie będzie bezpłatnie udzielał porad
i po-mocy prawnej w zakresie ochrony intere-
sów konsumentów.

Urząd Gminy Michałowice
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M I C H A Ł O W I C E
wśród 100 najlepszych gmin w Polsce, 

a w dziedzinie innowacyjności na 3 miejscu 
Po raz drugi z kolei Michałowice znalazły 

się w złotej setce samorządów Rzeczpospo-
litej – najbardziej prestiżowym rankingu dla 
jednostek samorządu terytorialnego w Polsce. 
W roku 2010 uplasowaliśmy się na 67, miejscu. 
Po raz pierwszy nasza Gmina została ujęta 
w rankingu innowacyjności i od razu 
znaleźliśmy się na 3. miejscu. 

W rankingu ogólnym nagrodzono mia-
sta i gminy, które w najlepszy sposób 
zarządzały swoimi fi nansami w latach 2006–
2009 i jednocześnie najwięcej w tym czasie 
inwestowały. 

Punktowano m.in.: dynamikę wzrostu 
wydatków majątkowych, wartość środków 
unĳ nych, zadłużenie samorządu, wyniki 
testu szóstoklasistów oraz gimnazjalistów, 
współpracę z organizacjami pozarządowymi 
i liczbę nowych podmiotów gospodarczych. 
Na ponad 1500 ocenionych gmin wiejskich 
Michałowice znalazły się na 67 miejscu. 
Zwyciężył Zabierzów, przed Kobylanką 
i Wielką Wsią. Na 9. miejscu znalazły się 
Zielonki. 

Ranking innowacyjności uwzględniał m.in. możliwość załatwiania spaw przez internet, 
system informatyczny gminy, system informacji przestrzennej oraz pokrycie obszaru gminy 
miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego. W tym rankingu triumfowały 
gminy powiatu krakowskiego. Wygrała Wielka Wieś, przed Zabierzowem i Michałowicami.

Jarosław Sadowski
Zastępca Wójta Gminy Michałowice

Dwie największe miejscowości naszej 
gminy – Michałowice i Masłomiąca mają 
wprowadzone nazewnictwo ulic. Wydaje 
się, że pomimo początkowych uciążliwości 
związanych ze zmianą dokumentów, obec-
nie wszyscy są zadowoleni z tego faktu. 
Nazewnictwo i nowa numeracja porządku-
ją przestrzeń i ułatwiają dotarcie do celu. 
W kolejnych latach wskazane jest nadanie 
nazw ulic kolejnym miejscowościom, zwłasz-
cza tym, gdzie rozwinęło się budownictwo 
jednorodzinne, powstały nowe osiedla oraz 

drogi i gdzie nie zawsze wiadomo jak trafi ć 
pod wskazany adres. Takimi miejscowościa-
mi na pewno są Młodziejowice, Pielgrzymo-
wice czy Górna Wieś. Ciągle powstają też 
nowe ulice w Michałowicach i Masłomiącej.

Sam wybór nazw ulic jest w dużej mierze 
zależny od mieszkańców. To na zebraniach 
wiejskich padają propozycje nazewnictwa, 
które następnie przyjmuje Rada Gminy. Nie-
stety gro naszych ulic nosi nazwy mające 
niewiele wspólnego z lokalną geografi ą czy 
historią. Mamy ulice Kwiatowe, Wichrowe 

PATRONI NASZYCH ULIC
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Wzgórza, Widokowe, Brzozowe, Bajkowe, 
Fiołkowe itp. Szczęśliwie obroniliśmy się na 
razie przed Bulwarem Zachodzącego Słońca 
czy Piątą Aleją. Na szczęście zachowały się 
także historyczne nazwy ulic jak: Komora, 
Warszawka, Mały Kraków, Koźlica czy Za-
nidzie. 

Stosunkowo niewiele mamy w naszej gmi-
nie nazw ulic, których patronami są wybitne 
postacie. Takich ulic jest tylko siedem. Patro-
nami są zarówno osoby znaczące dla historii 
całego narodu jak: Jan Paweł II, Józef Piłsud-
ski, Tadeusz Kościuszko czy Hugo Kołłątaj, 
jak i znane przede wszystkim lokalnie – 
ks. Marian Pałęga, rodzina Awdańców i ro-
dzina Dąbrowskich.

Tym artykułem chciałbym rozpocząć cykl 
o znaczących postaciach, które były związa-
ne z obszarem naszej gminy i które zasłużyły 
na uczczenie ich imienia w nazwach ulic. 

Jednym z najważniejszych wydarzeń w hi-
storii naszej gminy był przemarsz „Kadrów-
ki” w 1914 roku. Upamiętniliśmy to wyda-
rzenie Orłem Piłsudczyków w herbie gminy, 
upamiętnia je również obelisk na Komorze, 
a corocznie przypominamy o nim w dniu 
6 sierpnia i podczas Pikniku Wolności. Po-
mimo tego żaden z uczestników „Kadrówki” 
nie ma swojej ulicy w Gminie Michałowice. 
Dzisiaj przybliżę sylwetki dwóch pierw-
szych dowódców I Kompanii Kadrowej.

Tadeusz Kasprzycki (1891–1978) – pierw-
szy dowódca I Kompanii Kadrowej. Sprawo-
wał funkcję tylko na odcinku Kraków – Mie-
chów. Na dowódcę został bowiem wyzna-
czony Kazimierz Herwin–Piątek, ale z uwagi 
na fakt, że był on ofi cerem rezerwy armii au-
striackiej i uchylił się od mobilizacji, uznano, 
że dowództwo obejmie on dopiero na terenie 
Królestwa Polskiego, aby uniknąć niepotrzeb-
nej interwencji władz austriackich.

Tadeusz Kasprzycki był absolwentem 
Gimnazjum gen. Pawła Chrzanowskiego 
w Warszawie, następnie studiował nauki 
społeczne, przyrodnicze i prawo w Sorbo-
nie i w Wyższej Szkole Nauk Politycznych 
w Paryżu oraz na Uniwersytecie w Gene-
wie. Działał w Związku Walki Czynnej 
i w Związku Strzeleckim. Ukończył Ofi cer-
ską Szkołę Strzelecką i Kurs Wyższej Szkoły 
Ofi cerskiej oraz brał czynny udział w pra-
cach Związku Strzeleckiego w Paryżu.

Po oddaniu dowództwa I Kompanii Ka-
drowej, działał w sztabie I Brygady. W 1915 r. 
został przeniesiony do pracy w Polskiej Or-
ganizacji Wojskowej. Był komendantem 
organizacji w Warszawie i Lublinie. Od li-
stopada 1918 r. do września 1919 r. był ad-
iutantem generalnym Naczelnego Wodza i 
Naczelnika Państwa Józefa Piłsudskiego. Od 
marca 1927 r. do lipca 1931 r. był dowódcą 
19. Dywizji Piechoty. 1 stycznia 1929 r. Tade-
usz Kasprzycki został mianowany generałem 
brygady. Generałem dywizji został 19 marca 
1936 r. Od 1936 r. do 17 września 1939 r. pełnił 
funkcję ministra Spraw Wojskowych w rzą-
dach Mariana Zyndrama-Kościałkowskiego 
i Felicjana Sławoja Składkowskiego. Pod-
czas kampanii wrześniowej w 1939 r. wraz 
z rządem ewakuował się do Rumunii, gdzie 
został internowany. Z Rumunii w 1944 r. 
przez Turcję przybył do Wielkiej Brytanii. 
Od 1954 r. przebywał na emigracji w Kana-
dzie, gdzie zmarł.

Kazimierz Herwin–Piątek (1886–1915). 
Urodził się w Krakowie. Po ukończeniu Gim-
nazjum św. Jacka, w latach 1906–1910 studio-
wał na Wydziale Filozofi cznym Uniwersy-
tetu Jagiellońskiego, po ukończeniu którego 
podjął pracę w charakterze konserwatora 
zabytków w Muzeum Narodowym w Krako-
wie. W 1912 roku wstąpił do Związku Strzele-
ckiego i ukończył kurs ofi cerski. Przez Józefa 
Piłsudskiego został mianowany dowódcą 
Pierwszej Kompanii Kadrowej. Stanowisko 
to objął dopiero po przekroczeniu granicy za-
borów w Michałowicach, gdyż ciążył na nim 
zarzut dezercji – nie stawił się po otrzymaniu 
karty mobilizacyjnej do armii austriackiej. Po-
czątkowo był komendantem 1 plutonu, a od 
8 sierpnia 1914 r. pod Miechowem został ofi -
cjalnie dowódcą Kadrówki. 12 sierpnia 1914 r. 
jako pierwszy wjechał do Kielc i wprowadził 
I Kompanię Kadrową. 26 września 1914 r. 
otrzymał stopień kapitana. Pierwszy raz 
został ranny pod Łowczówkiem 23 grud-
nia 1914 r. Został też ranny podczas walk o 
wzgórze Kozinek-Płaczkowice pod Konarami 
19 maja 1915 roku. Przewieziono go do lazare-
tu wojskowego w Pęcławicach Górnych wraz 
z czterema innymi ofi cerami, gdzie zmarł na-
stępnego dnia w wieku 29 lat.

Jarosław Sadowski
Zastępca Wójta Gminy Michałowice
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Program 45 % dopłat do kredytów bankowych na zakup 

i montaż kolektorów słonecznych udzielanych przez NFOŚiGW
Informujemy wszystkich mieszkańców gminy Michałowice, że Narodowy Fundusz Ochro-

ny Środowiska i Gospodarki Wodnej uruchomił program dopłat do kredytów bankowych 
na zakup i montaż kolektorów słonecznych. Dotacja NFOŚiGW przyznawana jest na spłatę 
45% kapitału kredytu bankowego, zaciągniętego na zakup i montaż kolektorów słonecznych. 
Benefi cjentami programu mogą być osoby fi zyczne posiadające prawo do dysponowania jed-
norodzinnym lub wielorodzinnym budynkiem mieszkalnym, w którym mają być zainstalo-
wane kolektory słoneczne oraz wspólnoty mieszkaniowe instalujące kolektory słoneczne na 
własnych budynkach wielolokalowych (wielorodzinnych). Program nie dotyczy budynków, 
które są już podłączone do miejskiej sieci ciepłowniczej.
Lista banków, które zawarły umowy o współpracy z NFOŚiGW:
Bank Ochrony Środowiska SA; www.bosbank.pl
Bank Polskiej Spółdzielczości S.A. oraz zrzeszone Banki Spółdzielcze; www.banbps.pl
Gospodarczy Bank Wielkopolski S.A. oraz zrzeszone Banki Spółdzielcze; www.gbw.com.pl
Mazowiecki Bank Regionalny S.A. oraz zrzeszone banki Spółdzielcze; www.mrbank.com.pl
Krakowski Bank Spółdzielczy; www.kbsbank.com.pl
Warszawski Bank Spółdzielczy; www.bank-wbs.pl

Aby uzyskać kredyt z dopłatą, należy zgłosić się do banku z wnioskiem o udzielenie kre-
dytu na zakup i montaż instalacji solarnej oraz o dopłatę z NFOŚiGW na spłatę 45% kapitału 
kredytu. Otrzymany kredyt można przeznaczyć na sporządzenie projektu, zakup kolekto-
rów i niezbędnej aparatury oraz montaż instalacji. Aby otrzymać 45% dopłatę z NFOŚiGW, 
musi zostać przeprowadzony odbiór techniczny instalacji przez uprawnionego do tego wy-
konawcę lub inspektora nadzoru budowlanego. Po przeprowadzeniu odbioru technicznego, 
wszystkie faktury za wykonanie projektu oraz zakup i montaż instalacji należy przedłożyć 
w banku. Szczegółowe informacje można uzyskać w ww. bankach oraz na stronie interneto-
wej Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska www.nfosigw.gov.pl

Uchwały podjęte na XXXVIII sesji  
W dniu 28 czerwca br. odbyła się sesja Rady Gminy, na której zostały podjęte następujące 

uchwały: 
Uchwała nr XXXVIII/242/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy Michałowice na 2010 rok, 

dotyczących: zmniejszenia i zwiększenia planu wydatków budżetu gminy Michałowice.
Uchwała nr XXXVIII/243/2010 w sprawie przystąpienia do realizacji zadania pn. „Dowóz 

dzieci zamieszkałych na terenie gminy Michałowice.
Uchwala nr XXXVIII/244/2010 w sprawie wieloletniego dożywiania dzieci uczęszczających 

do szkół prowadzonych przez gminę Michałowice.
Uchwała nr XXXVIII/245/2010 w sprawie zmiany Uchwały nr XXVI/181/2009 rady Gminy 

z dnia 27 kwietnia 2009 r. w sprawie ustalenia sieci szkół podstawowych i gimnazjów oraz 
oddziałów przedszkolnych rocznego przygotowania przedszkolnego, dla których organem 
prowadzącym jest gmina Michałowice.

Uchwała nr XXXVIII/246/2010 w sprawie aplikowania Gminy Michałowice o środki 
z Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007–2013 z osi Prioryteto-
wej 8 Współpraca międzyregionalna działanie 8.2 Budowanie pozycji Małopolski w europe-
jskich sieciach współpracy.

Więcej informacji o podjętych uchwałach na stronie www.michalowice.malopolska.pl
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NOWY OKRES ZASIŁKOWY W ŚWIADCZENIACH RODZINNYCH
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mi-

chałowicach informuje, że od dnia 1 września 
2010 roku przyjmuje wnioski o ustalenie prawa 
do świadczeń rodzinnych na okres zasiłkowy 
2010/2011. Okres zasiłkowy został ustalony od 
1 listopada 2010 do 31 października następnego 
roku, w związku z czym osoby, które są zaintere-
sowane zachowaniem „ciągłości pobierania” za-
siłku rodzinnego muszą złożyć wniosek do końca 
października 2010. 

Świadczeniobiorcy, których dzieci uczęszczają 
do szkół ponadgimnazjalnych, chcący otrzymać 
dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego 
i dodatek na dojazdy do szkoły przez wrze-
sień i październik (obecny okres zasiłkowy), 
muszą dostarczyć zaświadczenie ze szkoły 
w terminie do 15.09.2010 r. do działu Świadczeń 
Rodzinnych. 

Warunkiem otrzymania świadczeń jest zło-
żenie wszystkich wymaganych dokumentów, 
wobec czego nasz Ośrodek będzie przyjmował 
JEDYNIE KOMPLETNE WNIOSKI!!! 

Do wniosku należy dołączyć:

Zasiłek Rodzinny:
– zaświadczenie z Urzędu Skarbowego o do-

chodach za 2009 rok obojga małżonków oraz 
wszystkich pełnoletnich dzieci (do 25. roku ży-
cia) wliczonych w skład rodziny;

– nakaz płatniczy z 2009 roku lub zaświadczenie 
z Urzędu Gminy o stanie majątkowym;

– ksero dowodów osobistych rodziców;
– ksero odpisów aktów urodzenia dzieci;
– numer rachunku bankowego;
– zaświadczenie o uczęszczaniu do szkoły po-

nadgimnazjalnej; 
– zaświadczenie o niepełnosprawności; 
– gdy któryś z rodziców jest zameldowany 

w innej gminie niż Michałowice, potrzebne jest 
zaświadczenie o nie pobieraniu danego świad-
czenia z tamtejszego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej;

– dodatek z tytułu urodzenia dziecka: zaświad-
czenie lekarskie wystawione przez lekarza 
bądź położną, potwierdzające co najmniej jed-
no badanie w trakcie trwania ciąży, wykonane 
przez ginekologa lub położną.

Dodatkowo gdy wnioskodawca stara się o uzy-
skanie prawa do dodatku z tytułu opieki nad 

dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wy-
chowawczego: 
– zaświadczenie z ZUS o odprowadzanych 

składkach zdrowotnych i społecznych;
– zaświadczenie z Urzędu Skarbowego o docho-

dach małżonków powinno być na osobnych 
drukach. Jest to niezbędne do „dokładnego 
ustalenia dochodu”;

– zaświadczenie od pracodawcy o udzielonym 
urlopie wychowawczym, które powinno za-
wierać:
– okres na jaki został udzielony urlop wycho-

wawczy (od kiedy do kiedy);
– stosunek pracy.

„Becikowe”:
– ksero dowodu osobistego;
– ksero odpisów aktów urodzenia dzieci;
– numer rachunku bankowego;
– jeśli któryś z rodziców jest zameldowany w innej 

gminie niż Michałowice, potrzebne jest zaświad-
czenie o nie pobieraniu danego świadczenia 
z tamtejszego Ośrodka Pomocy Społecznej;

– zaświadczenie lekarskie wystawione przez 
lekarza bądź położną, potwierdzające co naj-
mniej jedno badanie w trakcie trwania ciąży, 
wykonane przez ginekologa lub położną.

Zasiłek pielęgnacyjny:
– ksero dowodu osobistego;
– ksero aktu urodzenia;
– orzeczenie o niepełnosprawności;
– numer rachunku bankowego.

Świadczenie pielęgnacyjne:
– ksero dowodu osobistego;
– ksero aktu urodzenia;
– orzeczenie o niepełnosprawności;
– numer rachunku bankowego,
– oświadczenie o rezygnacji z zatrudnienia lub 

innej pracy zarobkowej w celu sprawowania 
opieki nad dzieckiem legitymującym się orze-
czeniem o niepełnosprawności;

– zaświadczenie o podleganiu ubezpieczeniu 
społecznemu z KRUS-u lub ZUS-u.

Prosimy o przynoszenie skopiowanych doku-
mentów, w przeciwnym razie wniosek nie będzie 
przyjmowany!!!

Krzysztof Gryglik
Referent ds. świadczeń rodzinnych
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WOLONTARIAT  DLACZEGO  NIE?
Od lipca 2008 roku Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Michałowicach realizuje projekt 
„Ku samodzielności – praca systemowa z ro-
dziną zagrożoną wykluczeniem społecznym”.

Projekt zakłada, iż pracownik socjalny, dzię-
ki wykorzystaniu metod aktywnej polityki spo-
łecznej w sposób bardziej efektywny niż do tej 
pory będzie pracował z rodzinami zagrożony-
mi wykluczeniem społecznym, przyczyniając 
się do rzeczywistej poprawy ich sytuacji ży-
ciowej. Dotychczasowe instrumenty wykorzy-
stywane w pracy z klientem Ośrodka Pomocy 
Społecznej ograniczały się głównie do instru-
mentów fi nansowych, które często stawały się 
substytutem dochodów, pozwalającym rodzi-
nie osiągnąć minimum socjalne, nie zmieniając 
jednocześnie jej trudnej sytuacji. Ograniczając 
samodzielność, motywacje i zaangażowanie 
w rozwiązywanie własnych problemów, for-
mułowały przekonanie, że bez niej rodzina 
sobie nie poradzi. Działania podjęte w ramach 
projektu zakładają zapewnienie uczestnikom 
dostępu do usług w postaci wsparcia specjali-
stów, którzy poprzez zmianę postaw i zacho-
wać, wpłyną na sytuację rodziny. 

Adresatami projektu są mieszkańcy gminy 
Michałowice korzystający ze świadczeń pomocy 
społecznej, będący w wieku aktywności zawodo-
wej, którzy wyrazili chęć udziału w projekcie.

Celem projektu jest pomoc w przezwycię-
żeniu trudności, z powodu których uczestnicy 
projektu korzystają ze wsparcia pomocy spo-
łecznej. Projekt zakłada objęcie rodzin wielo-
problemowych kompleksowym wsparciem 
instytucji z otoczenia społecznego, które mogą 
pomóc rodzinie w przezwyciężeniu trudnej 
sytuacji życiowej. To kompleksowe wsparcie 
zakłada indywidualne podejście oraz zasto-
sowanie różnych (dostosowanych do potrzeb 
tych osób) instrumentów aktywnej integracji 
realizowanych nie tylko przez pracownika so-

cjalnego, ale zespół specjalistów pracujących 
z rodziną (doradca zawodowy, psycholog, pe-
dagog szkolny, policjant, itp.). 

Podczas trwania projektu uczestnikom zo-
staje zapewnione wsparcie psychologa oraz do-
radcy zawodowego, a także możliwość uczest-
niczenia w kursach i szkoleniach podnoszących 
ich kompetencje zawodowe.  

Cechą charakterystyczną projektu jest wy-
korzystanie Programu Aktywności Lokalnej 
(PAL). Celem PAL są działania w zakresie 
aktywizacji lokalnej mieszkańców gminy 
Michałowice wzmacniające podmiotowość 
obywateli oraz ich wspólnot, jak również stwo-
rzenie warunków dla rozwoju instytucji społe-
czeństwa obywatelskiego, wzmacnianiu spój-
ności społecznej i terytorialnej na rzecz zrów-
noważonego rozwoju społecznego. Działania 
te są realizowane poprzez debaty społeczne 
oraz wydarzenia o charakterze integracyjnym, 
w których mieszkańcy gminy Michałowice  
mogli uczestniczy już w 2009 roku.

Priorytetem działań Programu Aktywności 
Lokalnej w 2010/2011 roku jest rozpropagowa-
nie idei WOLONTARIATU, jako szansy na wy-
korzystanie własnych umiejętności i doświad-
czeń, rozwinięcia zainteresowań, zdobycia do-
świadczeń w nowych dziedzinach, wywarcia 
wpływu na zmiany społeczne i szansę zaanga-
żowania się w życie społeczności lokalnej.  

Wszystkie osoby zainteresowane ideą wo-
lontariatu prosimy o kontakt z Koordynato-
rem PAL Anną Wilk – w szczególności szuka-
my osób młodych, samotnych, niepracujących, 
rencistów czy emerytów, którzy chcieliby po-
móc swoim „sąsiadom”.   
Kontakt: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
Wilk Anna Koordynator PAL 
Tel. 12 388-87-70, wilkanka@interia.pl

Anna Wilk

Prezes OSP Raciborowice wraz z druhami składa serdeczne podziękowania mieszkań-
com Raciborowic za okazaną pomoc przy akcji powodziowej m.in. ładowanie worków 
z piaskiem. 

Komendant OSP Gminy Michałowice dziękuje wszystkim strażakom biorącym udział 
w akcji powodziowej oraz mieszkańcom, którzy przyczynili się do usuwania skutków 
powodzi na terenie Gminy Michałowice w tym bezpłatnie udzielili sprzętu do rozwożenia 
worków z piaskiem itp.

Janusz Wójcik
Komendant OSP Gminy Michałowice
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Harmonogram akcji zbiórki odpadów wielkogabarytowych 
dla mieszkańców obsługiwanych przez MPO Sp. z o.o.

W podanych poniżej terminach w godzinach porannych, każdy mieszkaniec posiadający 
podpisaną umowę na wywóz odpadów komunalnych z fi rmą MPO Sp. z o.o., powinien wysta-
wić przed posesję, w miejscu dostępnym z możliwością podjazdu samochodu specjalistyczne-
go, odpady wielkogabarytowe tj. stare meble, sprzęt AGD i RTV oraz opony samochodowe.

Lp. Miejscowość Termin

1

Michałowice (ulice: Krakowska, Legionowa, Wesoła, Widokowa, Zanidzie, 
Dąbrowskich, Podedworze, Sąsiedzka, Awdańców, Parkowa, Ogrodowa, 
Nad Dłubnią, Koźlica, H. Kołłątaja, ks.M. Pałęgi, Miodowa, Akacjowa, Spo-
kojna, Sportowa, Łąkowa, Cichy Kącik, Smolna, Lipowiec, Rzemieślnicza, 
Marcowa, Marglowa, Kwiatowa

11 października

Michałowice (ulice: Galicyjska, Wspólna, Radosna, Krótka, Urocza, Malow-
nicza, Komora, Michałki, Graniczna, Banasiówka, Wichrowe Wzgórza, Wiś-
niowa, Działkowa, Lawendowa, Klonowa, Jesionowa, Pogodna, Fiołkowa, 
Jutrzenki, Brzozowa, Na Gródek, Słoneczna, Jana Pawła II, Źródlana, Nad 
Strugą, Leśna, Sosnowa, Mały Kraków, Górna, Warszawka, Zdrowa, Lasko-
wiec, Pl. Józefa Piłsudskiego 

12 października

2 Górna Wieś, Kozierów, Wilczkowice, Zerwana 13 października

3 Masłomiąca, Młodziejowice, Wola Więcławska 14 października

4 Zagórzyce, Więcławice, Sieborowice, Pielgrzymowice 18 października

5 Zdzięsławice, Raciborowice, Prawda, Kończyce, Książniczki 19 października
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SŁÓW KILKA O PORZĄDKU
Na przystankach komunikacji zbiorowej zostały zamontowane nowe kosze na śmieci zaku-

pione przez Gminę Michałowice. Zwracamy się do wszystkich korzystających z przystanków 
komunikacji zbiorowej, aby wszelkie odpadki, śmieci, zużyte bilety wrzucali do zamonto-
wanych w tym celu koszy. W dużym stopniu ułatwi to i przyspieszy sprzątanie tych miejsc 
przez służby porządkowe Gminy, a jednocześnie obniży koszty prac porządkowych. Prosimy 
także o nie wypełnianie koszy przystankowych śmieciami przynoszonymi z gospodarstw 
domowych, gdyż nie do tego one mają służyć. 

Poprzednie kosze na śmieci zostały skradzione przez niewykrytych do dnia dzisiejszego 
sprawców. W tym miejscu chcielibyśmy prosić Państwa o zwracanie uwagi na mienie pub-
liczne, jak i prywatne znajdujące się w najbliższym otoczeniu i informowanie służb porządko-
wych o wszelkich nadużyciach, gdyż ostatnio znowu nasiliły się akty wandalizmu na terenie 
naszej Gminy. W maju została zniszczona przez zamalowanie elewacja Ośrodka Zdrowia w 
Michałowicach oraz budynku banku, wybito również kilka szyb w niedawno zamontowa-
nych wiatach  przystankowych, a ostatnio zniszczono skrzynkę prądową i część elewacji na 
budynku OSP Zagórzyce.

Czas wakacji to okres, w którym często mamy do czynienia ze szkodami w mieniu publicz-
nym spowodowanymi aktami wandalizmu. Pamiętajmy też o kontroli i nadzorze swoich po-
ciech, gdyż większość  zniszczeń dokonują nierzadko właśnie one, a każde zniszczenia gene-
rują koszty związane z ich usuwaniem i naprawą, które obciążają kieszenie nas wszystkich.

Robert Doniec
Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej
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Biblioteka bierze udział 
w programie Akademia Orange dla bibliotek

Darmowy szybszy dostęp do Internetu 
w Bibliotece Publicznej Gminy Michałowice 
oraz w fi lii bibliotecznej w Raciborowicach 
dzięki przystąpieniu do programu „Akade-
mia Orange dla bibliotek”. Celem programu 
jest „wspieranie rozwoju społeczeństwa in-
formacyjnego poprzez zwiększenie dostępu 
do nowych technologii komunikacyjnych 
i promocję ich wykorzystania tak, by gminne 
biblioteki publiczne stały się nowoczesnymi, 
wielofunkcyjnymi centrami informacyjny-
mi, kulturalnymi i edukacyjnymi”. Dotacja 
fi nansowa w wysokości 4 286,69 zł zosta-
nie wykorzystana w celu zwiększenia wy-
korzystania Internetu przez pracowników 
i użytkowników bibliotek, a w szczególności 
na zapewnienie dostępu do szerokopasmo-
wych łączy internetowych. W ramach otrzy-
manej kwoty w naszych bibliotekach już 
dokonano zmiany prędkości DSL na 2000, 
oraz zainstalowano modemy, dzięki którym 
użytkownicy mogą również skorzystać na 
terenie naszych placówek z bezprzewodo-
wego dostępu do Internetu. Dotacja pokryje 
także koszty z tytułu opłat instalacyjnych, 
aktywacyjnych, abonamentowych, a także 
zakup materiałów oraz prowadzenie projek-
tów o charakterze edukacyjnym.

Program Akademii Orange prowadzony 
jest na podstawie porozumienia w sprawie 

internetyzacji polskich bibliotek publicznych 
z dnia 6 sierpnia 2009 r. zawartego pomiędzy 
TP, Ministrem Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego, Ministrem Spraw Wewnętrznych 
i Administracji oraz Fundacją Rozwoju Społe-
czeństwa Informacyjnego. Zakończenie reali-
zacji projektu zostało ustalone na rok 2012.

Przypominamy również o tym, że nasze 
biblioteki organizują bezpłatne kursy pod-
staw obsługi komputera dla wszystkich 
mieszkańców naszej Gminy (edytor Word, 
arkusz kalkulacyjny Excel, obsługa prze-
glądarki internetowej, poczty elektronicznej 
itd.). Zgłaszać się można od zaraz: osobiście, 
telefonicznie lub e-mailowo.
Kontakt:
Biblioteka Publiczna Gminy Michałowice
ul. Jana Pawła II 1 (Budynek Zespołu Szkół)
tel./fax 12 388 50 37, TEL. 501 605 209
biblioteka@michalowice.malopolska.pl
www.bibliotekamichalowice.pl 

Anna Boczkowska
Dyrektor Bi blioteki Publicznej Gminy Michałowice 

POTRZEBNA 
POMOC RZECZOWA! 

W związku z lokalnymi podtopieniami, które wystąpiły na terenie naszej Gminy 
i spowodowały całkowite zalanie kilku  domostw, a w nich wszystkich sprzętów i mebli, 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Michałowicach zwraca się z prośbą do mieszkań-
ców Gminy  Michałowice o udzielenie pomocy w formie rzeczowej. Potrzebny jest piasek, 
cement, drut, folia, styropian, farby, pralka Frania, 2 łóżka, pościel, meble lub półki o wy-
sokości do 1,80 m.

Prosimy o kontakt z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Michałowicach pod                   
nr telefonu 12 388 87 70.
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STOWARZYSZENIE 
Korona Północnego Krakowa

Stowarzyszenie Korona Północnego Krakowa jest 
organizacją pozarządową działającą na obszarze Gmin 
Igołomia-Wawrzeńczyce, Kocmyrzów–Luborzyca, Lisz-
ki, Michałowice, Wielka Wieś, Zabierzów oraz Zielonki. 
W drugiej połowie 2009 roku Stowarzyszenie działające ja-
ko Lokalna Grupa Działania (LGD) zostało wybrane przez 
Samorząd Województwa do realizacji i wdrażania Osi 4 
LEADER objętej PROW na lata 2007–2013 na terenie siedmiu 

ww. Gmin. Kwota z umową przyznania pomocy dla obszaru działania naszej LGD wynosi 
10 634 000,00 zł i jest przeznaczona w całości na dofi nansowywanie projektów z następujących 
działań: „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej”, „Tworzenie i rozwój 
mikroprzedsiębiorstw”, „Odnowa i rozwój wsi” oraz tzw. „Małych projektów”. 

Stowarzyszenie jako instytucja pośrednicząca w zdobywaniu dofi nansowania przez osoby 
fi zyczne oraz inne podmioty prawne organizuje spotkania informacyjne, aktywizujące oraz 
doradcze, a także nabory wniosków na działania Osi 4 PROW. 

W wyniku akcji informacyjno-promocyjnej dotyczącej możliwości ubiegania się o dofi -
nansowanie w trakcie trwania naborów do chwili obecnej do Biura Stowarzyszenia Korona 
Północnego Krakowa wpłynęło 68 wniosków na łączną kwotę ok. 4 067 000,00 zł. 24 z nich 
spełniło kryteria Lokalnej Strategii Rozwoju opracowanej dla terenu LGD Stowarzyszenie 
Korona Północnego Krakowa i zostało wybranych do dofi nansowania. Obecnie w Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa Małopolskiego trwa ich weryfi kacja. Kolejne 24 wnioski 
złożone w niedawno zakończonym naborze na działanie „Małe Projekty” czekają na ocenę 
przez Radę LGD. Wybrane najlepsze wnioski również zostaną przekazane do dalszej oceny 
w Urzędzie Marszałkowskim.

Stowarzyszenie zrealizowało harmonogram przyjmowania wniosków i w tym roku 
nie przewiduje się już otwierania kolejnych naborów na którekolwiek z działań. Jednakże 
w przyszłym roku ruszą kolejne edycje naboru wniosków na wszystkie 4 działania objęte 
wsparciem Osi 4 PROW.

Zachęcamy wszystkich mieszkańców do korzystania z bezpłatnych form doradztwa, które 
zapewnia Biuro Stowarzyszenia z siedzibą w Raciborowicach 126 (budynek Zespołu Szkół) 
oraz do składania wniosków o dofi nansowanie, które są zgodne z którymś z poniższych celów 
szczegółowych Lokalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia Korona Północnego Krakowa:
1. Wykreowanie atrakcyjnej oferty rekreacyjno-turystycznej.
2. Zachowanie zasobów naturalnych i kulturowych.
3. Stworzenie warunków do rozwoju usług i przetwórstwa.
4. Rozwój oferty społeczno-kulturalnej.

Monika Duk
Kierownik Biura LGD Stowarzyszenie Korona Północnego Krakowa
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Podziękowanie za okazane serce
Obecny rok od samego początku nie szczędzi ludziom trosk i kłopotów. Wielu twierdzi, że jest ro-

kiem ciężkim. Odczuli to szczególnie mieszkańcy tych miejscowości, które ucierpiały i nadal cierpią 
z powodu różnych kataklizmów, a zwłaszcza powodzi.

Naszą miejscowość jak do tej pory, omĳ ały te nieszczęścia. Wielu twierdzi, że żyjemy tu jak u „Pana Boga 
za piecem” i daj Boże, aby było tak nadal. W związku z tym podjęliśmy akcję zbiórki pomocy dla poszko-
dowanych. Mieszkańcy Górnej Wsi bardzo chętnie i ofi arnie włączyli się do tej akcji, za co już teraz składam 
gorące podziękowanie. Zebraliśmy kwotę 5 320 zł, 950 kg zboża, paczki żywnościowe i materialne. Decyzją 
Rady Sołeckiej pomoc ta została podzielona i przekazana dla poszkodowanych przez powódź i tych, którzy 
stracili swoje domy na terenach osuwiskowych. W ramach zebranych środków pieniężnych zakupiliśmy 2 
tony 700 kg paszy, która wraz z zebranym zbożem, ogólnie w ilości 3 tony 650 kg, paczkami żywnościowy-
mi i materialnymi, przekazaliśmy do miejscowości Wola Szczucińska i Maniowy w Gminie Szczucin. Na-
tomiast pozostałą kwotą w wysokości 4000 zł pokryliśmy koszt zakupu materiałów budowlanych, pomp, 
węży, drobnego sprzętu AGD mieszkańcom osuwisk w miejscowości Skawinki w gminie Lanckorona. Do 
nich również trafi ły paczki z pomocą materialną (koce, pościel, odzież, środki czystości itp.) Wszystko to 
zostało zawiezione przez Radę Sołecką bezpośrednio do osób poszkodowanych.

W imieniu swoim i obdarowanych pragnę bardzo serdecznie podziękować wszystkim ofi arodawcom 
za hojną pomoc, szczerość i zrozumienie podczas przeprowadzonej akcji. Dziękuję Radzie Sołeckiej za 
pomoc przy zbiórce darów i dostarczeniu ich na miejsce. Dziękuje za pomoc w załadunku zboża wszyst-
kim mężczyznom, którzy tak ochoczo i sprawnie to uczynili. Dziękuje również Edwardowi Zębali z Mi-
chałowic za bezinteresowny transport paszy i zboża własnym samochodem do Woli Szczucińskiej. Dzię-
kuję ofi arodawcom spoza naszej miejscowości, którzy wsparli naszą akcję. Dziękuję wszystkim, którzy 
w jakikolwiek sposób wspierali radą i dodawali otuchy w tej trudnej akcji.

A na moje ręce wpłynął list z podziękowaniem od poszkodowanych. Jest on przepełniony wyrazami 
ogromnej wdzięczności, za okazane im serce i życzliwość. Jedno jest pewne – obraz ogromu tragedii, któ-
ry zobaczyliśmy na własne oczy i wdzięczności ludzi, którym okazaliśmy pomoc, na zawsze pozostanie 
w naszej pamięci. Małgorzata Gryglik

Sołtys Górnej Wsi
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MASŁOMIĄCA CUP 2010!
W sobotę  31 lipca br.  najmłodsi piłkarze 

z Gminy Michałowice zgromadzili się licznie 
na boisku LKS GALICJI w Raciborowicach, 
aby móc uczestniczyć zarówno na boisku jak 
i poza nim w wielkim Finale „Masłomiąca 
CUP 2010, czyli Turnieju Piłki Nożnej Dzieci 
i Młodzieży.

Młodzi piłkarze rozegrali mecze fi nałowe 
w dwóch kategoriach: szkoła podstawowa i 
gimnazjum, a było o co walczyć – zwycięskie 
drużyny otrzymały puchary oraz nagrody 
rzeczowe, natomiast na najlepszych bramka-
rzy oraz piłkarzy w poszczególnych katego-
riach czekały piękne statuetki. Po rozegraniu 
meczu na każdego młodego piłkarza czekał 
zasłużony poczęstunek. 

W wyniku rozgrywek kolejne miejsca wy-
walczyły poszczególne drużyny:

Kategoria: Junior Młodszy
1. Prusy
2. Celtic Glasgow Junior Team
3. Lasek Squad

Kategoria: Junior Starszy
1. Luborzyca
2. Michałowice
3. Więcławice
4. Prezes i Spółka

Celem projektu było m.in. „zarażenie” 
młodzieży nawykiem aktywnego spędza-
nia czasu wolnego w okresie wakacyjnym, 
jak również propagowanie zdrowego sty-
lu życia, rosnąca z roku na rok frekwencja 
w ramach rozgrywek pozwala sadzić, iż 
choć częściowo cel ten udało się zrealizować. 
Kolejna edycja Masłomiąca CUP już za rok.

Wspomnienia z wakacji „z kulturą”
Jak co roku Centrum Kultury i Promocji przygotowało dla dzieci i młodzieży pozostających 

w czasie wakacji w miejscu zamieszkania ciekawą ofertę wycieczek. Dzieciakom niezwykle 
spodobała się sympatyczna atmosfera naszych wyjazdów, co potwierdza fakt, że listy wycie-
czek zapełniały się w wyjątkowo szybkim tempie!

Sezon rozpoczęliśmy „na wesoło”, bo od wyjazdu do wesołego miasteczka w Chorzowie. 
Sprzyjająca aura, karnety wstępu na wszystkie atrakcje bez ograniczeń wywołały moc uśmiechu 
na twarzach rozemocjonowanych pociech. Wyczerpani, ale szczęśliwi, wróciliśmy do Michało-
wic, by nazajutrz otworzyć listę wycieczki nad zalew do Siamoszyc. W tym roku udało nam się 
jeszcze dwa razy złapać słońce na plaży – podczas dwóch pobytów w Sosinie k. Jaworzna. 

Gdy rozkapryszona pogoda próbowała nam popsuć nastrój, w krakowskim Multikinie za-
łożyliśmy magiczne okulary, by przenieść się w świat „3D” i ze Shrekiem pod rękę przekonać 
się, że często niedoceniamy tego, co mamy, a w życiu liczy się naprawdę tylko siła przyjaźni 
i miłości…forever

Udało nam się też zwiedzić podziemne solne miasto w Wieliczce. Podczas trwającej prawie trzy 
godziny wyprawy dowiedzieliśmy się wielu ciekawostek na temat  jednego z pierwszych obiek-
tów wpisanych na Listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego i Przyrodniczego UNESCO.

Projekt wakacyjny zakończyliśmy wyjazdem organizowanym wraz ze Stowarzyszeniem na 
Rzecz Rozwoju w dniu 30 sierpnia br. Wśród mnóstwa atrakcji oferowanych wycieczkowiczom 
podczas „Najpiękniejszego Dnia Lata” znalazły się: park wodny, kino, zwiedzanie telewizji, 
muzeum lotnictwa, „krypta Zasłużonych Na Skałce” i inne. Dzieciaki mogły sprawdzić swoją 
wiedzę i pamięć w licznych konkursach z nagrodami. Jesteśmy pewni, iż nie jeden raz będą 
z sentymentem wspominać ten dzień, nie tylko dlatego, że był to przedostatni dzień wakacji.

Redakcja

Gmina Michałowice

Redakcja
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Piknikowe emocje 2010
Tegoroczne atrakcje Pikniku Wolności – im-

prezy odbywającej się ku upamiętnieniu Marszu 
I Kompanii Kadrowej Strzelców Józefa Piłsudskie-
go – zostały zasadniczo rozłożone na dwa dni.

W piątek, 6 sierpnia, miała miejsce właściwa 
uroczystość, upamiętniająca wspomniany marsz. 
O godz. 9.45, pod obeliskiem stojącym na granicy 
dawnego zaboru austriackiego i rosyjskiego, odbył 
się uroczysty apel strzelecki, po którym zebrani 
żołnierze udali się do zespołu dworsko-parkowe-
go w Michałowicach, udostępnionego na potrzeby 
imprezy przez rodzinę Lorenzów.

akcesoria rowerowe ufundowane przez fi rmę Si-
korski Bike Technology. Kolejno za zwycięzcą na 
podium uplasował się Tomasz Ziembla z zespołu 
Kellys Team oraz Jakub Sikorski ze składu Sikor-
ski. Brawa należą się nie tylko zwycięzcom, ale 
i weteranom, którzy stanęli do wyścigu na dystan-
sie „Giga”, liczącym sobie 86 km. Wyprzedzając 
pozostałych o ponad 20 minut, na pierwszym 
miejscu uplasował się Jarosław Hałas z ekipy Si-
korski, kończąc trasę w czasie 3:26:04 i tym samym 
zdobywając tytuł mistrza. Zaraz za nim kolejno 
drugie i trzecie miejsce zajęli Mateusz Dymacz 
z drużyny B&K Herbapol (jeden z najmłodszych 
zawodników startujących w całym maratonie) 
oraz Zbigniew Mossoczy z zespołu Sikorski. 
Gromkie brawa należą się też gronu kobiecemu, 
w  szczególności Katarzynie Galewicz, która oka-
zała się najlepszą zawodniczką reprezentującą 
płeć piękną, zdobywając aż 23. pozycję w stawce 
ogólnej.

Niech jednak o samym maratonie wypowiedzą 
się jego uczestnicy (cytaty z forum www.rowero-
wanie.pl, www.bikeboard.pl):

„Maraton bardzo mi się podobał, dopisała po-
goda, dużo znajomych i odmieniona, ciekawsza 
trasa.”

„Mi też się podobało. W sumie dobrze, że było 
tak mokro i błotniście, bo trasa była przez to dużo 
ciekawsza i trudniejsza!”

„Jak dla mnie super 1szy maraton w tym sezo-
nie!!

„Banana na twarzy mam do dzisiaj jak sobie tyl-
ko przypomnę jaka była trasa! A można było na 
niej znaleźć wszystko co wiąże się z MTB. Śliski 
i błotnisty las – SUPER, kamienista droga polna 
z elementami potoku – SUPER (wypłukało mi do-
kładnie łańcuch, ale to nic), wyrwy, doły i głębokie 
kałuże w polnych drogach – też piękna sprawa, 
trochę wilgotny podjazd w lesie – SUPER, asfalty 
dla lekkiego wytchnienia – OK. Takiego maratonu 
w Michałowicach jeszcze nie było.”

„Na Michałowice zdecydowałem się w sobotę 
i osobiście nie jestem zawiedziony – było super! 
Może tylko mój wysłużony rower stał się jeszcze 
bardziej podniszczony, ale przynajmniej mam 

Obchody rocznicy rozpoczęły się od uroczy-
stych przemówień przedstawicieli władz samo-
rządowych,  jak i maszerujących wojskowych, po 
których za czarnym, lśniącym fortepianem, za-
siadła niezwykle utalentowana uczennica Szkoły 
Muzycznej II stopnia w Krakowie – Magdalena 
Butrym. „Rewolucyjny Chopin”, bo taką nazwą 
został opatrzony ów recital, trwał ponad 40 minut 
i był ucztą dla uszu zarówno zwolenników muzy-
ki poważnej, jak i laików tego gatunku. Po zakoń-
czeniu recitalu miejsce na scenie zajęli goście spe-
cjalni – kwartet wprost z Downpatric w Północnej 
Irlandii. W trakcie trwania całego pikniku każdy 
mógł się posilić zdrową, wojskową grochówką, 
lub też zjeść soczystą kiełbaskę z grilla.

Podziękowania należą się rodzinie Lorenzów, 
która udostępniła obiekt, oraz wszystkim uczest-
niczącym w tegorocznym marszu.

Natomiast w niedzielę 8 sierpnia Gmina 
Michałowice gościła ponad 100 rowerzystów chęt-
nych wypróbowania własnych sił w VII już edycji 
Maratonu Rowerowego MTB Michałowice. Tego-
roczna pętla liczyła sobie 45 km – w przeważającej 
mierze były to drogi polne i leśne. Na dystansie 
45 km, zwanym również „Mega” niepokonanym 
okazał się Dominik Grządziel z zespołu Bike-
holicy Tines, który z czasem 1:48:53 zajął pierw-
sze miejsce na podium, zdobywając tym samym 
nagrodę główną, którą stanowiły ekskluzywne 
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powód żeby troszkę części wymienić. (…) Pozdra-
wiam tych nie marudzącychm, a doceniających 
fajny koleżeński klimat tej imprezy.”

„Lokalne imprezy sportowe… organizowane 
nie dla zysku ale z potrzeby środowiska. Z dużym 
zaangażowaniem władz i miejscowych sponso-
rów. Budzą uznanie zwłaszcza, że wyzwalają ak-
tywność, gromadzą młodzież jako wolontariuszy 
przy obsłudze bufetów czy kierowaniu ruchem 
zawodników na trasie. Pomimo tego, że była nie-
dziela a w dodatku wakacje!  Na trwale zapisują 
się w sportowy kalendarz i coraz częściej groma-
dzą mocnych, znanych zawodników.”

Podczas gdy maratończycy walczyli o jak naj-
lepsze pozycje, na obiektach sportowych w Mi-
chałowicach powoli zaczynała się prawdziwa 
zabawa. Dla najmłodszych uczestników Pikniku 
Wolności zorganizowano liczne atrakcje takie jak 
euro-bungee, karuzele, oraz ogromne „boisko do 
piłkarzyków”, gdzie mecz rozgrywali zawodnicy 
przytwierdzeni w miejscu do specjalnych belek.

Wydrze, który wystąpił wraz ze swoim zespołem 
Carpe Diem.

Nie dość, że wykonali oni swoje największe 
przeboje przy okrzykach wtórującej publiczno-
ści, to do tego zabłysnęli na scenie poczuciem 
humoru i dystansem do siebie. Szaleństwa przy 
świetnej muzyce na żywo trwały prawie do 22.00, 
kiedy to przy zespole schodzącym ze sceny, niebo 
nad Michałowicami zostało rozświetlone setkami 
świateł ogni sztucznych, na profesjonalnie przy-
gotowanym pokazie pirotechnicznym. Po jego za-
kończeniu za konsoletą stanął DJ Klejor, który do 
późnych godzin nocnych nakręcał dyskotekę przy 
najlepszych tanecznych utworach.

Co roku Kadrówka przyciąga licznie ludzi – 
nie inaczej było tym razem. Składamy podzięko-
wania na ręce uczestników Pikniku (za obecność 
i świetną zabawę), zaś sponsorom dziękujemy za 
wsparcie. 

Piotr Tomaszewski
Centrum Kultury i Promocji w Michałowicach

Serdeczne podziękowania składamy również  
jednostkom OSP z Gminy Michałowice w tym 
szczególnie Komendantowi Januszowi Wójciko-
wi za sprawne jak co roku przygotowanie zabez-
pieczenia trasy VII MTB Michałowice, harcerzom 
z Żółtego Szczepu wraz z Komendantem Mariu-
szem Siudkiem na czele za pomoc w zabezpie-
czeniu trasy tegoż maratonu oraz czuwanie nad 
punktami odżywczymi, Klubowi Sportowemu 
„Michałowianka” za przygotowanie zaplecza ga-
stronomicznego oraz wsparcie logistyczne, Komi-
sariatowi Policji w Zielonkach oraz funkcjonariu-
szom Komendy Powiatowej Policji.

Redakcja

Oprawa muzyczna imprezy była na najwyższym 
poziomie – z orkiestr dętych wystąpił „Hejnał” 
z Więcławic, „Echo” z Michałowic, „Wola” z Woli 
Zachariaszowskiej oraz „Wieniawa” z Raciboro-
wic, lecz prawdziwa uczta muzyczna miała się za-
cząć dopiero wieczorem. Zanim jednak na scenie 
pojawił się zespół Present Perfect z Krakowa, na-
stąpiło uroczyste udekorowanie zwycięzców ma-
ratonu oraz pokazy brazylĳ skiej sztuki walki, któ-
ra czerpie również liczne elementy z tradycyjnych 
tańców południowo-amerykańskich – capoeiry. 
Gdy brazylĳ scy wojownicy z zespołu Camangula  
zeszli ze sceny niepokonanymi, ich miejsce zajęły 
trzy urokliwe tancerki, które sprawnie skoncen-
trowały uwagę męskiej części publiczności na 
scenie, tym samym przygotowując publiczność na 
występ nadchodzącego rockbandu.

Present Perfect, grając już drugi koncert w gmi-
nie Michałowice, zapewnił przybyłym gościom 
prawdziwą zabawę, wykonując własne wersje 
znanych utworów muzyki rockowej i popowej. 
Po ponad godzinnym koncercie zespół zszedł ze 
sceny, aby ustąpić miejsca gwieździe wieczoru – 
fi naliście I edycji programu Idol – Szymonowi 
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ExtraLingua

Szko�a Językowa w BIBICACH

zaprasza
doros�ych, m�odzież i dzieci

na
kursy językowe – grupowe i indywidualne

wszystkie poziomy, przygotowanie do egzaminów, konwersacje

angielski, hiszpański, rosyjski, francuski i inne

Szkolenia dla firm, dojazd do klienta
Baby English - angielski dla maluchów od 1,5 roku

Kursy specjalistyczne, t�umaczenia pisemne i ustne
Profesjonalni lektorzy, native speakers,

mi�a atmosfera

www.extralingua.pl

Bibice, ul. Warszawska 63A
Tel.  12 346 1 346

Kom.  696 122 137

Proponujemy rabaty i/lub p�atność w ratach

                        bezpieczne miejsce, zielone otoczenie, duży parking

Na liście zabytków, które już od południa zapra-
szały do zwiedzania, znalazły się wiekowe kościo-
ły w Więcławicach oraz Raciborowicach, młyny 
wodne z Wilczkowic oraz Młodziejowic, jak rów-
nież Stara Apteka w Zerwanej, wraz z jej uroczym 
ogrodem, oraz malowniczo położona stadnina ko-
ni „Nowakówka” w Więcławicach. Kto miał oka-
zję odwiedzić chociaż jeden z powyższych obiek-
tów, ten wie jakim cechują się urokiem. 

V Dzień Otwarty Gminy Michałowice
wało nic z emocji odczuwalnych podczas telewi-
zyjnych transmisji meczów Mistrzostw Świata, 
ostatecznie zakończył się tryumfem gospodarzy 
z wynikiem 7 do 0.

Dla osób spragnionych wrażeń i marzących 
o zostaniu strażakiem OSP w Raciborowicach 
przygotowało prawdziwą atrakcję – możliwość 
wyjechania dźwigiem strażackim na wysokość 
ok. 20 metrów. Widoki i wrażenia pozostają nie-
ocenione.

Z aplauzem spotkał się również koncert utytu-
łowanej i nie mniej utalentowanej orkiestry „Wie-
niawa” z Raciborowic, pod dyrekcją Jarosława 
Ignaszaka. Swoje umiejętności wokalne na pik-
nikowej scenie zaprezentowali również laureaci 
X Konkursu Wokalnego w Raciborowicach.

Punkt 20:00 zaczęło się prawdziwe rockowe 
granie krakowskiego zespołu Present Perfect, któ-
ry w swojej karierze supportował takie gwiazdy 
jak Kasia Kowalska. Muzycy zaprezentowali wy-
jątkowo udany miks polskich, jak i zagranicznych 
utworów muzyki rockowej z lekką domieszką 
gatunku pop. Prawdziwe podziękowania należą 
się Ochotniczej Straży Pożarnej z Raciborowic, bez 
której ta impreza nie byłaby tak udana.

Piotr Tomaszewski
CKiP

Zasadnicza część imprezy zaczęła się o 16:30 
na boisku w Raciborowicach meczem pomiędzy 
LKS Galicja  i LKS Polonia o Puchar Starosty Po-
wiatu Krakowskiego. Mecz, któremu nie brako-
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Przygotowanie do druku i druk:
Wydawnictwo »Czuwajmy«
32-091 Michałowice, ul. Ks. Mariana Pałęgi 41
tel./fax 12 388 53 80 www.czuwajmy.com.pl

PARO S.C.PHU

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA
INWESTYCJI BUDOWLANYCH

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA
INWESTYCJI BUDOWLANYCH

RACIBOROWICE 104, 32-091 MICHAŁOWICE

Jan Sikora, Jarosław Sikora

www.parobudownictwo.pl

FORMALNOŚCI PROJEKTY

WYKONAWSTWO

601 98 11 51 604 09 59 23601 98 11 51 604 09 59 23

JAKOŚĆ - NOWOCZESNE TECHNOLOGIE - ARCHITEKTURAJAKOŚĆ - NOWOCZESNE TECHNOLOGIE - ARCHITEKTURA

Uznanie w oczach wszystkich
Klientów to dla nas najważniejsze

wyróżnienie

R

OGŁOSZENIA DROBNE

FILM – FOTOGRAFIA. Studio Mi-Ma,
tel. 601 47 84 47, 12 635 22 67, www.mima.hg.pl

Organizujemy zabawne przyjęcia urodzinowe dla
dzieci w domu, restauracji, sali. Tel. 513-435-439,
www.kokardka.net.

ZORBUD Hurtownia Stolarki oferuje okna, drzwi,
bramy renomowanych firm w atrakcyjnych
cenach. tel.12 388 51 34, www.zorbud.com.pl

CERTYFIKATY ENERGETYCZNE. Profesjonal-
nie i szybko 604 169 981

Specjalistyczny serwis samochodowy oferuje
naprawy bieżące i kapitalne, wymianę opon, dia-
gnostykę komputerową, obsługę klimatyzacji.
Atrakcyjne ceny, faktury VAT. 692 289 133,
www.specjalservice.pl

Przeniesiona firma elektroenergetyczna z Ra-
domia PUH „EL – FAT” z długoletnim doświad-
czeniem i pełnymi uprawnieniami oferuje usłu-
gi: nadzoru inwestorskiego, doradztwa, pro-
jektowania, pomiarów; wiatraki, świadectwa
energetyczne oraz projektowanie i wykonaws-
two systemów alarmu włamań, pożaru i CCTV.
Tel. 600 063 388.

FHU Markus Budowa Sprzedaż Montaż
kominków Masłomiąca tel. 12 388 81 16
kom. 607703360, www.kominkimarkus.pl

Siatka ogrodzeniowa powlekana, ocynkowana,
słupki ogrodzeniowe oferuje producent. Atrak-
cyjne ceny. Tel. 0602 490 566.

RESTAURACJA MICHAŁOWICKA – ponownie
zaprasza na pyszne posiłki oraz do DRINK-
BARU, w którym obejrzysz największe wy-
darzenia sportowe. Organizujemy catering,
uroczystości i przyjęcia okolicznościowe.
Michałowice ul. Krakowska 154 Tel. 662203835
www.karjo-catering.pl

VAT-EXPERT. Usługi księgowe. Rabat z gazetką!
604-647-685, vatexpert@op.pl

„ELEKTRA” Sklep Techniczny poleca: elektro-
narzędzia, spawarki, kompresory, pompy, silni-
ki, agregaty, narzędzia i akcesoria. Sprzedaż
i serwis, profesjonalne doradztwo, Michałowice,
ul. Krakowska 211, tel. 692 885 244

O G Ł O S Z E N I E
Informujemy, że w dniu 28.10.2010 r. w budyn-
ku Urzędu Gminy Michałowice od godz. 13.00
do godz. 15.00, Miejski Rzecznik Konsumentów
w Krakowie będzie bezpłatnie udzielał porad
i po-mocy prawnej w zakresie ochrony intere-
sów konsumentów.

Urząd Gminy Michałowice
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